
 Rok 2009 Daň z piva (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací období 220301 220302 220303 220304 220305 220306
Změna velikostní skupiny 

pivovaru
Celkem Zdaňovací období Vratka celkem 

leden 392 075 1 282 312 5 604 447 6 781 680 516 201 915 543 421 261 216 397 834 leden 6 643 907

únor 423 025 1 402 107 5 769 357 6 801 903 122 209 253 138 431 067 224 080 719 únor 6 370 856

březen 529 562 1 559 813 6 834 549 7 944 301 930 262 457 555 515 493 279 842 203 březen 7 388 385

duben 712 419 2 249 942 9 476 943 11 950 618 447 320 382 879 747 837 345 521 085 duben 12 600 133

květen 679 054 2 279 797 8 236 064 11 108 778 296 020 275 662 065 318 986 033 květen 9 837 781

červen 675 866 2 260 316 8 570 550 11 450 100 792 310 672 074 717 515 334 347 213 červen 11 153 255

červenec 796 421 2 161 132 10 492 463 13 342 821 439 340 933 521 885 106 368 611 903 červenec 10 773 909

srpen 841 629 2 139 120 9 794 165 12 379 273 928 325 284 318 903 298 351 342 731 srpen 10 617 021

září 805 028 1 822 689 8 119 852 10 497 918 584 279 041 050 668 014 300 955 135 září 8 129 195

říjen 682 281 1 485 068 7 361 752 8 611 261 1 023 256 548 522 665 416 275 355 323 říjen 8 387 878

listopad 612 712 1 499 612 6 983 854 8 647 655 260 238 510 941 604 496 256 859 530 listopad 7 735 138

prosinec 754 536 1 754 807 8 081 850 7 890 042 2 619 476 297 942 991 427 979 319 471 681 prosinec 8 159 203

Celkem 7 904 608 21 896 715 95 325 846 117 406 350 2 625 517 3 338 962 807 7 649 547 3 591 771 390 Celkem 107 796 661

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 241 928 006 březen 2009 212 718 711

únor 286 402 085 duben 2009 222 372 457

březen 212 718 711 květen 2009 272 146 701

duben 222 372 457 červen 2009 325 087 450

květen 272 146 701 červenec 2009 307 693 979

červen 325 087 450 srpen 2009 325 597 464

červenec 307 693 979 září 2009 354 658 359

srpen 325 597 464 říjen 2009 333 900 127

září 354 658 359 listopad 2009 293 868 443

říjen 333 900 127 prosinec 2009 262 465 607

listopad 293 868 443 leden 2010 248 757 887

prosinec 262 465 607 únor 2010 318 129 573

Celkem 3 438 839 388 Celkem 3 477 396 757

3 438 839 388

3 483 974 729

3 477 396 757

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok byla vyšší než 

horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud 

není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo 

správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů 

se již zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v 

jednotlivých obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za 

které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Vyměřené nároky na vrácení daně v 

Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze 

třetích zemí)

Inkaso                

03/09 - 02/10

Inkaso za období  03/2009 - 02/2010                                    (posun 

vychází ze splatnosti daně 40 dní )

Inkaso za rok 2009 - údaj z účtu státního rozpočtu

Předpis za rok 2009 = vyměřená daň -vratky 

Zdaňovací období
Inkaso

Zdaňovací období
220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně

Komentář:

220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně

220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně

220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně

220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně

220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).


